
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 19. srpna 2021 

Č. j.: 2021/085123/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 2 

k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky: 

„Komunikační kampaň a následná propagace Návštěvnického centra ČNB 

– kreativní a exekuční část“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatelů. Dotazy jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 

 

„...pracujeme na konceptu kreativy pro Návštěvnické centrum ČNB a našim grafikům chybí 

varianty loga NC. Bylo by možné je dodat prosím? Našli jsme užití loga v manuálu, 

ale bohužel ho nelze přetáhnout a pracovat s ním…“ 

 

Odpověď č. 1: 

 

Na základě dotazu dodavatele zadavatel v příloze tohoto vysvětlení poskytuje dodavatelům 

základní a zjednodušenou podobu loga NC v ČJ a AJ a dále loga v křivkách. 

 

Preferovanou variantou použití loga NC je česká verze s rozepsaným „Návštěvnické 

centrum“.  

 

Dotaz č. 2: 

 

„V dokumentu Situační analýzy je zmíněno, že klíčovým sdělením NC ČNB je: 'Velkou část 

zvládneme my, ale potřebujeme i vás!' 

Je prosím možné získat kontext této myšlenky? Chápeme tento strategický claim spíše jako 

sdělení ke školám, popřípadě učitelům, kde je jeho smysl zjevný. Nicméně pro komunikaci 

k cílové skupině žáků / studentů (a potažmo široké veřejnosti a seniorů) jako sdělení, které 

přímo nepodporuje hlavní marketingový cíl kampaně, kterým je akvizice.“ 

 

Odpověď č. 2: 

 

Claim „Velkou část zvládneme my, ale potřebujeme i vás!“ bude uveden na závěrečném 

panelu výstavy. Závěrečný panel výstavy se snaží motivovat návštěvníka ke spolupráci 

s Českou národní bankou, a to i poté co opustí prostory jejího Návštěvnického centra. Měl by 

si při tom odnést stěžejní sdělení, že i když je centrální banka velmi důležitou institucí 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

s rozsáhlými pravomocemi, potřebuje aktivní zapojení každého z nás, aby vše fungovalo jak 

má. Svým zodpovědným chováním na finančním trhu a s financemi vůbec totiž může 

významně přispět ke stabilitě celé ekonomiky. K docílení zamýšleného vjemu je na 

závěrečném panelu umístěno také zrcadlo ve tvaru loga ČNB, ve kterém se návštěvník vidí 

a stává se tak aktivní součástí ČNB a její politiky. 

 

S pozdravem 

 

 

             Ing. Zdeněk Virius 

                                  ředitel sekce správní  
             podepsáno elektronicky 

 

 

 

 


		2021-08-19T15:56:58+0200




